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INFORMACJA

NA TEMAT UMORZEŃ I ŚCIĄGALNOŚCI PODATKÓW ZA 2019 ROK

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI - OSOBY PRAWNE

ZALEGŁOŚCI: l 027 981,23 zł, obejmujące: zaległości z lat ubiegłych i za 2019 rok.

Na zaległości podatkowe w 2019 roku wystawiono 18 szt. Upomnień na kwotę: 390.398,13 zł.

Do egzekucji administracyjnej skierowano 7 szt. tytułów wykonawczych na kwotę: 511 062,00 zł. Gmina

złożyła wniosek o wpis hipoteki przymusowej na łączną kwotę 149.755,50 zł , do części pozostafych

zaległości zostały podjęte działania w celu zabezpieczenia wpisami hipoteki przymusowej w księdze

wieczystej, poza tym część zaległości pozostaje nadal do ściągnięcia w trybie egzekucji administracyjnej

przez urzędy skarbowe.

W 2019 roku dwie osoby prawne złożyły wnioski o umorzenie odsetek od zaległości podatkowych, w

przypadku pierwszej osoby prawnej , na wniosek podatnika w sprawie wycofania wniosku, umorzono

postępowanie (z uwagi na zapłatę odsetek), w przypadku drugiego podatnika ~ sprawa jest w toku (zbieranie

niezbędnych dokumentów do rozpatrzenia wniosku).

PODATEK ROLNY - OSOBY PRAWNE

ZALEGŁOŚCI: 6.866,50 zł, obejmujące: zaległości za lata ubiegłe i za 2019 rok.

Na zaległości podatkowe w 2019 roku wystawiono 7 szt. upomnień na kwotę: 2.752,90 zł oraz 6 szt.

tytułów wykonawczych na kwotę; 1.234,60 zł. Poza tym część zaległości pozostaje nadal do ściągnięcia

w trybie egzekucji administracyjnej przez urzędy skarbowe. Gmina w 2019 roku wystawiła wniosek o wpis

na hipotekę przymusową na łączną kwotę 709,08 zł,

W podatku rolnym osoby prawne nie składały wniosków o umorzenie zaległości podatkowych.

PODATEK LEŚNY - OSOBY PRAWNE

ZALEGŁOŚCI: 8,00 zł, obejmujące: zaległości za lata ubiegłe.

Na zaległe należności za lata ubiegłe wystawiono upomnienia.



W podatku leśnym osoby prawne nie występowały z wnioskami o umorzenie zaległości podatkowych.

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI" OSOBY FIZYCZNE

ZALEGŁOŚCI: 778.399,01 zł obejmujące: zaległości %a lata ubiegłe i za 2019 rok.

Na w/w zaległości podatkowe zostały wystawione upomnienia oraz tytuły wykonawcze, które

pozostają w realizacji. Gmina dokłada wszelkich starań w pozyskaniu informacji o składnikach majątku

dłużników w zakresie niezbędnym do prowadzenia egzekucji administracyjnej wysyłając m.in. zapytania

do innych urzędów państwowych oraz przekazuje zdobyte informacje organom egzekucyjnym.

Wierzyciel na bieżąco analizuje i aktualizuje wystawione tytuły wykonawcze, docieką przyczyn słabej

ściągalności zaległości przez urzędy skarbowe oraz komorników sądowych, systematycznie wnosi

o udzielenie informacji o etapie realizacji zaległości objętych tytułami wykonawczymi oraz o zastosowanych

skutecznych środkach egzekucyjnych.

W celu uniknięcia kosztów oraz negatywnych skutków egzekucji administracyjnych w sprawach,

w których nie wykonano obowiązku podatkowego, Gmina podejmuje działania informacyjne wobec

zobowiązanych zmierzających do dobrowolnego wykonania przez nich obowiązku podatkowego, gdy

zachodzi przypuszczenie, że zobowiązany dobrowolnie wykona obowiązek bez konieczności wszczęcia

egzekucji administracyjnej.

W 2019 roku organ podatkowy umorzył zaległości podatkowe w podatku od nieruchomości na łączną

kwotę: 2.102,50 zł

PODATEK ROLNY - OSOBY FIZYCZNE

ZALEGŁOŚCI: 50.873,99 zł obejmujące: zaległości za lata ubiegłe i za 2019 rok.

Na w/w zaległości podatkowe zostały wystawione upomnienia oraz tytuły wykonawcze, które

pozostają nadal w realizacji. Gmina dokłada wszelkich starań w pozyskaniu informacji o składnikach majątku

dłużników w zakresie niezbędnym do prowadzenia egzekucji administracyjnej wysyłając zapytania do innych

urzędów państwowych oraz przekazuje zdobyte informacje organom egzekucyjnym.

Wierzyciel na bieżąco analizuje i aktualizuje wystawione tytuły wykonawcze, docieką przyczyn słabej

ściągalności zaległości przez urzędy skarbowe oraz komorników sądowych, systematycznie wnosi

o udzielenie informacji o etapie realizacji zaległości objętych tytułami wykonawczymi oraz o zastosowanych

skutecznych środkach egzekucyjnych.

W celu uniknięcia kosztów oraz negatywnych skutków egzekucji administracyjnych w sprawach,

w których nie wykonano obowiązku podatkowego, Gmina podejmuje działania informacyjne wobec

zobowiązanych zmierzających do dobrowolnego wykonania przez nich obowiązku podatkowego, gdy



zachodzi przypuszczenie, że zobowiązany dobrowolnie wykona obowiązek bez konieczności wszczęcia

egzekucji administracyjnej.

Na dzień 31 grudnia 2019 roku organ podatkowy umorzył zaległości podatkowe w podatku rolnym na

łączną kwotę 14.340,00 zł, w związku ze szkodami wyrządzonymi w uprawach rolnych przez suszę.

PODATEK LEŚNY - OSOBY FIZYCZNE

ZALEGŁOŚCI: 252,00 zł obejmujące: zaległości za lata ubiegłe i za 2019 rok.

Na w/w zaległości podatkowe zostały wystawione upomnienia oraz tytuły wykonawcze, które

pozostają w realizacji. Gmina dokłada wszelkich starań w pozyskaniu informacji o składnikach majątku

dłużników w zakresie niezbędnym do prowadzenia egzekucji administracyjnej wysyłając zapytania do innych

urzędów państwowych oraz przekazuje zdobyte informacje organom egzekucyjnym.

Wierzyciel na bieżąco analizuje również i aktualizuje wystawione tytuły wykonawcze, docieką

przyczyn słabej ściągalności zaległości przez urzędy skarbowe oraz komorników sądowych, systematycznie

wnosi o udzielenie informacji o etapie realizacji zaległości objętych tytułami wykonawczymi

oraz o zastosowanych skutecznych środkach egzekucyjnych.

W celu uniknięcia kosztów oraz negatywnych skutków egzekucji administracyjnych w sprawach,

w których nie wykonano obowiązku podatkowego. Gmina podejmuje działania informacyjne wobec

zobowiązanych zmierzających do dobrowolnego wykonania przez nich obowiązku podatkowego, gdy

zachodzi przypuszczenie, że zobowiązany dobrowolnie wykona obowiązek bez konieczności wszczęcia

egzekucji administracyjnej.

W celu wyegzekwowania w/w zalGgłości podatkowych z tytuhi podatku od niemchomoścL rolnego

i leśnego od osób fizycznych Gmina Drezdenko w 2019 roku podjęła następujące czynnością

a) wystawiono 2404 sztuk upomnień na łączną kwotę 643 360,88 zł

b) sporządzono 964 sztuk tytułów wykonawczych na łączną kwotę 3 10 999,00 zł

Celem zabezpieczenia zaległości objętych tytułami wykonawczymi Gmina dokonała wpisu hipoteki

przymusowej za 2019 rok oraz lata ubiegłe na łączną kwotę 333.622,60 zł. Do części pozostafych zaległości

zostały podjęte działania w celu zabezpieczenia wpisami hipoteki przymusowej w księdze wieczystej.

W przypadku dwóch Podatników w podatku od osób fizycznych podjęto działania w celu zajęcia

nieruchomości zobowiązanych.

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH - OSOBY FIZYCZNE:

ZALEGŁOŚCI: 142.737,51 ZŁ



Na wyżej wymienione zaległości składają się należności za lata ubiegłe oraz należności za 2019r.

Na zaległe należności za lata ubiegłe wystawiono upomnienia i tytuły wykonawcze, które są nadal

w realizacji.

W celu wyegzekwowania zaległości podatkowych z tytułu podatku od środków transportowych w 2019

roku, wierzyciel podjął następujące czynności windykacyjne:

- wystawiono 25 szt. upomnień na łączną kwotę 169.031,52 zł,

- wystawiono 9szt. tytułów wykonawczych na kwotę: 38.669,60zł.

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH - OSOBY PRAWNE:

ZALEGŁOŚCI: 2,00 zł

Na wyżej wymienioną kwotę składa się zaległość za rok 2018 oraz za rok 2019

DO PODATKÓW POBIERANYCH PRZEZ URZĄD SKARBOWY I NA RACHUNEK BUDŻETU

PAŃSTWA NALEŻĄ:

PODATEK OD })_ZIAŁALNQSC_IGOSPOI)ARCZEJ OSÓB FIZYCZNYCH, OPŁACANY W

FORMrE KARTY PODATKOWEJ:

ZALEGŁOŚCI: 41.478,28 zt

Karta podatkowajest to zryczałtowany podatek dochodowy opłacany przez osoby fizyczne. Opodat-

kowanie w tej formie ustalone jest w drodze decyzji Urzędu Skarbowego na wniosek zainteresowanego po-

dafnika. Dochody przekazywane są przez Urząd Skarbowy na rachunek Gminy, której dotyczy podatek.

Gmina nie ma bezpośredniego wpływu na wielkość tego podatku oraz monitorowania powstałych za-

ległości.

PODATEK_OD_SPADKÓW I DAROWIZN:

ZALEGŁOŚCI: 6.061,89 zł

Wpływy z podatku od spadków i darowizn są przekazywane przez Urząd Skarbowy

w przypadku pobranego przez płatnika podatku od spadków i darowizn z tytuhi nabycia, w drodze darowizny,

własności nieruchomości, prawa użytkowania wieczystego, spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu

mieszkalnego, spółdzielczego prawa do lokalu użytkowego oraz wynikających z przepisów prawa

spółdzielczego; prawa do domu jednorodzinnego i prawa do lokalu

w małym domu mieszkalnym ~ na rachunek budżetu gminy, na obszarze, której jest położona nieruchomość,

jeżeli nieruchomość ta jest położona na obszarze różnych gmin lub darowizna obejmuje przedmioty położone



na obszarze różnych gmin - na rachunek budżetu gminy, na obszarze której ma miejsce zamieszkania

(siedzibę) darczyńca w dniu przyjęcia darowizny przez obdarowanego, a jeżeli darczyńca nie ma miejsca

zamieszkania (siedziby) w kraju - na rachunek budżetu gminy właściwej ze względu na miejsce zamieszkania

obdarowanego.

Gmina nie ma bezpośredniego wpływu na wielkość tego podatku oraz monitorowania powstafych

zaległości.

PODATEK OD CZYNNOŚCI CYWILNOPRAWNYCH OD OSÓB PRAWNYCH:

ZALEGŁOŚCI: 1.010,OOzL

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych są przeka2ywane od umowy sprzedaży

przedsiębiorstwa albo jego zorganizowanej części - na rachunek budżetu gminy, na obszarze której znajduje

się siedziba tego przedsiębiorstwa albo jego zorganizowana część, od umowy spółki - na rachunek budżetu

gminy, na obszarze której spółka ma siedzibę za pośrednictwem Urzędu Skarbowego.

Gmina nie ma bezpośredniego wpływu na wielkość tego podatku oraz monitorowania powstałych

zaległości.

PODATEK OD CZYNNOŚCI CYWILNOPRAWNYCH OD OSÓB FIZYCZNYCH:

ZALEGŁOŚCI: 4.423,20 zl.

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych są przekazywane od czynności, których

przedmiotem jest przeniesienie własności nieruchomości, prawa użytkowania wieczystego, spółdzielczego

własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego, spółdzielczego prawa do lokalu użytkowego oraz

wynikających z przepisów prawa spółdzielczego: prawa do domu jednorodzinnego

i prawa do lokalu w małym domu mieszkalnym ~ na rachunek budżetu gminy właściwej ze względu na miejsce

położenia nieruchomość za pośrednictwem Urzędu Skarbowy.

Gmina nie ma bezpośredniego wpływu na wielkość tego podatku oraz monitorowania powstafych

zaległości.

Wyżej wymienione podatki pobierane są przez naczelników urzędów skarbowych, a dopiero później

do budżetu gmin. O takim zróżnicowaniu form wpłacania gminnych podatków i opłat budżetowych, a więc

bezpośredniej i pośredniej, zdecydowało wiele czynników:

stopień trudności wymiaru i poboru niektórych podatków,

konieczność dokonywania w tym zakresie odpowiedniej kontroli,

stopień fachowości aparatu podatkowego.

PODATEKDOCHODOWYCH OD OSÓB PRAWNYCH:

ZALEGŁOŚCI: 2.036,00 zł

Wysokość udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych, od podatników tego

podatku, posiadających siedzibę na obszarze gminy, wynosi 6,71%. Jeżeli podatnik podatku dochodowego od

osób prawnych posiada zakład (oddział) położony na obszarze gminy innej niż właściwa dla jego siedziby, to



część dochodu z tytułu udziału we wpływach z tego podatku jest przekazywana do budżetu gminy, na której

obszarze znajduje się ten zakład, proporcjonalnie do liczby zatrudnionych w nim osób na podstawie umowy o

pracę. W przypadku podatnika prowadzącego działalność poprzez położony na terytorium RP zakład

zagraniczny, część dochodu z tytułu udziału we wpływach z tego podatku jest przekazywana do budżetu

gminy, na obszarze której wykonują pracę (na podstawie umowy o pracę), osoby zatrudnione przez tego

podatnika lub przez jego zagraniczny zakład, proporcjonalnie do liczby osób przez niego zatrudnionych na

terytorium RP.

PODATEK DOCHODOWYCH OD OSÓB FIZYCZNYCH:

ZALEGŁOŚCI:

Wysokość udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, od podatników tego

podatku zamieszkałych na obszarze gminy wynosi co do zasady 39,34%. Kwotę udziału gminy we wpływach

z podatku dochodowego od osób fizycznych, stanowiącego dochód budżetu państwa, ustala się przede

wszystkim mnożąc ogólną kwotę wpływów z tego podatku przez 0,3934 i wskaźnik równy udziałowi

należnego w roku poprzedzającym rok bazowy podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkałych na

obszarze gminy, w ogólnej kwocie należnego podatku w tym samym roku. Tego wyliczenia dokonuje się na

podstawie danych zawartych w złożonych zeznaniach podatkowych o wysokości osiągniętego dochodu oraz

rocznym obliczeniu podatku, dokonanym przez płatników według stanu na dzień 15 września roku bazowego

(poprzedzającego rok budżetowy).

Plan roku 2019 z tytutu podatków realizowanych przez Urzędy Skarbowe wynosił 12.842.814,00 zł,

natomiast wykonanie 12.964.260,00 zł, co stanowi ok. 100,95 % w stosunku do planu.

Sporządzono, dnia 14.02.2020 r,
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